
 
 
[REGDATESTAMP]  

 
№[REGNUMSTAMP] 

REGDATESTAMP 
[REGDATESTAMP]  

                               
                      Өфө ҡ.                                                                                                                                                  г. Уфа 

 
О проведении Республиканской научно-практической конференции 

«Аксаковские чтения» 
 
В соответствии с пунктом 4.1 Положения о Министерстве образования и науки 

Республики Башкортостан, утвержденного постановлением Правительства 
Республики Башкортостан от 13 февраля 2013 года № 43, п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести 25 октября 2023 года Республиканскую научно-практическую 
конференцию «Аксаковские чтения» в рамках XXXIII Международного 
Аксаковского праздника в Республике Башкортостан (далее – Конференция). 

2. Определить площадкой проведения Конференции муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение «Аксаковская гимназия №11» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан – оператора Конференции 
(по согласованию). 

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования, руководителям образовательных 
организаций обеспечить участие обучающихся и педагогических работников  
в Конференции. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра образования и науки Республики Башкортостан 
И. М. Мавлетбердина. 

 
 
 

Министр А.В. Хажин 

[SIGNERSTAMP1]


